



مرگ رئیسی جلاد جای هیچ تاسف ندارد!

رئیسی جلاد زنده نماند تا به دست عدالت سپرده شود



هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران

با سقوط بالگردی در منطقه‌ی کوهستانی - جنگلی دیزمار ورزقان آذربایجان شرقی که حامل ابراهیم رئیسی و همراهانش بود، بنا به شواهد او کشته شده است. با مرگ این مهره‌ی معروف به «آیت الله مرگ»، حیات تنگین یکی دیگر از جلادان سرشناس جمهوری اسلامی پایان می‌گیرد. اظهارات رسمی منابع حکومتی حاکی از هلاکت وی و همراهان او از جمله: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی، استاندار آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز است.

رئیسی از ۲۰ سالگی و در لباس طلبه‌گی، ابتدا در مقام دادستان کرج و آنگاه همدان، شروع به صدور احکام مرگ کرد و از ارتکاب هیچ شقاوتی در طول دهه‌ی سیاه ۶۰ باز نماند. او یکی از ۴ عضو منصوب خمینی در هیئت مرگ قتل عام زندانیان سیاسی سال ۶۷ بوده، که طی این کشتار به بی‌رحمی شهرت یافت. همه‌ی عمر سیاه رئیسی به آدمکشی گذشته و او در طول ۴ دهه همه روزه دست در خون شسته است. بخاطر همین سابقه‌ی سیاه هم، از سوی خامنه‌ای ابتدا به ریاست قوه قضائیه و سپس مقام ریاست جمهوری گمارده شد. در دوران ریاست قوه قضائیه در سال‌های ۹۷ و ۹۸ و نیز ریاست جمهوری او و در جریان جنبش «زن، زندگی، آزادی» هم، این اعدام‌ها ادامه‌یافت.

مرگ رئیسی نه جای تاسف دارد و نه از نظر سیاسی مهم است. تنها دریغ این است که چرا زنده نماند تا از سوی دادگاه مردم محاکمه شود و عمرش در پشت میله‌های زندان به پایان رسد. از نظر سیاسی نیز مرگ این کارگزار مطیع ولی فقیه که نقشی جز اجرای دستورات و عمل به تمایلات او نداشته، اهمیت خاصی ندارد؛ به ویژه این که او در مقام ریاست جمهوری میان همانندهایش ناکارآمدترین آنهاست. آن کس که مرگ او می‌تواند در روندهای سیاسی اثرگذار افتد، همانا خود خامنه‌ای است که در راس و مرکز نظام قرار دارد، نه رئیسی دست‌آموز خانزاد او.

در این میان آن چه که در کارزار سیاسی جاری اهمیت دارد، همانا خنثی کردن نمایشی است که خامنه‌ای از همین حالا برای تدارک آن خیز برداشته است. او و حکومتش برآنند تا با راه‌اندازی مراسم عزاداری، وقوع مرگ این سوگلی را تبدیل به یک هیجان عمومی کرده و به بهره‌برداری سیاسی از آن برخیزند. حزب چپ ایران ضمن این تصریح و تاکید که مرگ رئیسی جای کمترین تاسف ندارد، از همه‌ی هم‌میثان دعوت به خنثی کردن برنامه‌ی شهیدسازی حکومت می‌کند. به جمهوری اسلامی مرگ‌آفرین، به هیچ‌وجه نباید اجازه‌ی کمترین بهره‌برداری داد.

هیئت سیاسی - اجرایی حزب چپ ایران

۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ - ۲۰ مه ۲۰۲۴

Source URL: <https://bepish.org/node/10829>